Ἐπειτα θύειν μέλλοντες βωμῶν ἐδημιούργουν,

Vers. 1514

excipiunt, nimirum Helleponticam navigationem
 Ægyptium mare. Nam Ægyptum versus solvit : na-
 vigat periculosa per loca, et a tempestatibus flucti-
 bus ventisque gravibus jactatus vix ad eam appellit.
 Ascendit ad Proteum : invenit ibi conjugem in urbe
 Memphitica, hospitioque acceptus honorifice reci-
 pit Helenam. Multos denique post labores in pa-
 triam revertitur, annum jam post occupationem
 Trojæ octavum agens in oberratione, qua ad Pro-
 teum pergabat. Invenit tum fratrem Agamemnonem
 miserè trucidatum sceleratissimæ uxoris fraude, quæ
 mæchia erat et vipera. Invenit et Orestem, e fratre
 nepotem, qui Ægisthum occiderat, tori patris et
 generis contaminatorem ; quocum ille matrem etiam
 impudentem Clytemnestram peremerat.

Hactenus Menelai casus a me commemorati sunt,
 idque cursim et perspicue : restat ut deinceps po-
 tentem ac validam Romanorum felicitatem descri-
 bamus, unde illi exorsi terra universa potiti sint.

Post occupationem Trojæ Æneas Anchisæ filius,
 sive fuga elapsus, sive dimissus ab hostibus, cum
 familia tota se confert in terram Italiam, quam alii
 tradidere sic appellatam esse ab Italo, qui partibus
 Hesperis imperitaverit, alii de hac causa nomen hoc
 habere dixerunt. **31** Magnus heros ille Hercules
 Geryonis boves collectos armentatim ex certamine

domum ducebat. Ibi cum ex iis unus vitulus ab
 armento bonum, seu memorie proditum est, resitisset,
 interjecto maris pelago natatur trajecto in Ita-
 liam magna vi pervenire potuit. Hercule vero quo-
 cunque venisset interrogante num quis vidisset bo-
 vem hunc qui aberraverat, illi qui linguam Græcam
 minime intelligerent, quod Græci δαμάλιν, vitulum
 more gentis appellabant. Itaque hoc ab animali tota
 regio Vitalis, quam bos percurrerat, est appellata,
 quod nomen, decursu temporis, in Italia mutatum
 est.

Igitur Æneas cum Trojanis, qui cum ipso naviga-
 bant, acceptis oraculis, Italiam navigio petebat. Ea
 jubebant versus Occidentem ut navigaret, donec tan-
 dem in regionem quandam pervenisset, in qua men-
 sas ipsi suas ciborum instar devorarent : hoc cum ac-
 cidisset, quadrupede uterentur viæ duce, atque ibi-
 dem urbem exstruerent ubi animal istuc defatigatum
 cursu hæsurum esset. His oraculis acceptis Lauren-
 tum perveniunt. Laurentum vero campus est in Ita-
 lia. Fixis ibi tabernaculis in pavimento prandebant.
 Totum autem pavimentum apio constratum erat,
 quod ipsis mensarum usum explebat. Itaque jam
 assumptis quæ erant apposita, quidam apium gu-
 stare cœpit, ac post ipsum alius, inde rursus alius
 convictor, et vicissim illi proximus. Tum nonnulli